



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.1103.0036

000575

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 09/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS** tipo Construção e similares, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo; Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; e Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital., que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 32.876.757/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	30,00	UN	Aço para construção ca - 50 10mm(3/8) barra com 12m	GERDAU	GERDAU	R\$ 67,06	R\$ 2.011,80	R\$ 67,06	R\$ 2.011,80	R\$ 0,00
2	50,00	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	MONTANA	MONTANA	R\$ 5,45	R\$ 272,50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 14,55
3	100,00	M3	Areia fina, natural, para reboco, sílico-quartzosa, cor clara, granulacão uniforme e fina,	BY MATERIAL CONSTRUÇÃO	BY MATERIAL CONSTRUÇÃO	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 82,73	R\$ 8.273,00	R\$ 0,73
4	20,00	MI	Bloco cerâmico de vedação com as dimensões 9x19x24 cm com 6 furos	CER SANTANA	CER SANTANA	R\$ 840,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 160,00
5	12,00	MI	Bloco cerâmico de vedação com as dimensões 9x19x39 cm com 6 furos	CER SANTANA	CER SANTANA	R\$ 889,00	R\$ 10.668,00	R\$ 1.015,22	R\$ 12.182,64	R\$ 126,22
6	2.800,00	UN	Bloco cerâmico, tipo u, calha para cintamentos com as dimensões 9x19x29 cm	CER SÃO JOSE	CER SÃO JOSE	R\$ 2,23	R\$ 6.244,00	R\$ 2,23	R\$ 6.244,00	R\$ 0,00
7	200,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo CAP, tipo de fixação soldável, bitola 32mm.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 1,41	R\$ 282,00	R\$ 0,11
8	200,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo CAP, tipo de fixação soldável, bitola 50mm.	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 4,48	R\$ 896,00	R\$ 4,48	R\$ 896,00	R\$ 0,00
9	200,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo Joelho, bitola 1/2 LR	KRONA	KRONA	R\$ 1,65	R\$ 330,00	R\$ 1,88	R\$ 376,00	R\$ 0,23
10	200,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo Joelho, bitola 3/4 LR	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,72	R\$ 344,00	R\$ 1,87	R\$ 374,00	R\$ 0,15
11	40,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo Joelho, tipo de fixação soldável, bitola 40 mm.	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 3,56	R\$ 142,40	R\$ 0,06
12	80,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo Joelho, tipo de fixação soldável, bitola 50 mm.	KRONA	KRONA	R\$ 3,96	R\$ 316,80	R\$ 3,96	R\$ 316,80	R\$ 0,00
15	70,00	UN	Flange roscável em PVC de 1 1/2. p/caixa d'água	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 11,00	R\$ 770,00	R\$ 12,90	R\$ 903,00	R\$ 1,90
29	1.000,00	M	Madeira espécie maçaranduba serrada, formato peça, 5cm x 11cm (0,0055m3/m)	REI DAS MADEIRAS	REI DAS MADEIRAS	R\$ 37,92	R\$ 37.920,00	R\$ 37,92	R\$ 37.920,00	R\$ 0,00
30	1.000,00	M	Madeira espécie maçaranduba serrada, formato peça, 5cm x 18cm(0,009m3/m)	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 0,00
31	2.000,00	M	Madeira espécie maçaranduba serrada, formato ripa, 4cm x 1,5cm	REI DAS MADEIRAS	REI DAS MADEIRAS	R\$ 4,23	R\$ 8.460,00	R\$ 4,23	R\$ 8.460,00	R\$ 0,00
41	50,00	M3	Pedra Brita, tamanho nº 00	PEDR MM	PEDR MM	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00	R\$ 149,81	R\$ 7.490,50	R\$ 20,81
43	10,00	M2	Pedra para calçada portuguesa, cor branca,	PORTUGUESA	PORTUGUESA	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 166,68	R\$ 1.666,80	R\$ 26,68
44	10,00	M2	Pedra para calçada portuguesa, cor preta,	PORTUGUESA	PORTUGUESA	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	R\$ 166,68	R\$ 1.666,80	R\$ 21,68
46	4,00	UN	Placa de concreto armado, tipo FCK=30,0 MPA 1,50X1,50X0,15, com ferragem dupla	VIEIRA PREMOLDADOS	VIEIRA PREMOLDADOS	R\$ 1.947,75	R\$ 7.791,00	R\$ 1.947,75	R\$ 7.791,00	R\$ 0,00
53	20,00	UN	Redução em PVC, tipo soldável 40 mm x 32 mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 1,60	R\$ 32,00	R\$ 1,60	R\$ 32,00	R\$ 0,00
54	20,00	UN	Redução em PVC, tipo soldável 50 mm x 40 mm	KRONA	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00	R\$ 0,00
55	30,00	UN	Registro de esfera em PVC, bitola de 1"	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 19,95	R\$ 598,50	R\$ 19,95	R\$ 598,50	R\$ 0,00

Márcia de Menezes
Pregoeira

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
60	60,00	UN	Registro de esfera em PVC , bitola de 40 mm	KRONA	KRONA	R\$ 13,89	R\$ 833,40	R\$ 13,89	R\$ 833,40	R\$ 0,00
62	50,00	UN	Registro de esfera ,tipo soldável 3/4	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 6,30	R\$ 315,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 0,70
64	28,00	MI	Telha cerâmica, tipo canal 26UN/m² (Itabaianinha ou Similar)	RGN	RGN	R\$ 789,60	R\$ 22.108,80	R\$ 789,60	R\$ 22.108,80	R\$ 0,00
65	100,00	UN	T em PVC para água , bitola de 40 mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 5,83	R\$ 583,00	R\$ 5,83	R\$ 583,00	R\$ 0,00
81	70,00	UN	União em PVC 32 mm, tipo soldável.	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 7,46	R\$ 522,20	R\$ 7,46	R\$ 522,20	R\$ 0,00
82	70,00	UN	União em PVC 40 mm, tipo soldável	KRONA	KRONA	R\$ 15,96	R\$ 1.117,20	R\$ 15,96	R\$ 1.117,20	R\$ 0,00
85	80,00	UN	Viga de concreto, para laje (teto) medindo 2,5 m	VIEIRA PREMOLDADOS	VIEIRA PREMOLDADOS	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	R\$ 0,00
86	30,00	UN	Viga de concreto, para laje (teto) medindo 2 m	VIEIRA PREMOLDADOS	VIEIRA PREMOLDADOS	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
87	30,00	UN	Viga de concreto, para laje (teto) medindo 4 m	VIEIRA PREMOLDADOS	VIEIRA PREMOLDADOS	R\$ 111,92	R\$ 3.357,60	R\$ 111,92	R\$ 3.357,60	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	3,60%	7.307,64
						R\$		R\$		
						195.429,80		202.737,44		

000576

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	165,00	UN	Dobradiça para porta, material em aço medindo 3 1/2'	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 3,85	R\$ 635,25	R\$ 4,02	R\$ 663,30	R\$ 0,17
14	65,00	UN	Fechadura Externa para portas de madeira de 25 mm a 35mm de espessura.	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 29,97	R\$ 1.948,05	R\$ 55,00	R\$ 3.575,00	R\$ 25,03
16	55,00	UN	Flange roscável em PVC de 1 1/4. p/caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 11,60	R\$ 638,00	R\$ 12,00	R\$ 660,00	R\$ 0,40
17	80,00	UN	Flange roscável em PVC de 1/2. p/caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 8,45	R\$ 676,00	R\$ 9,24	R\$ 739,20	R\$ 0,79
18	50,00	UN	Flange roscável em PVC de 1 p/ caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 11,75	R\$ 587,50	R\$ 12,20	R\$ 610,00	R\$ 0,45
19	80,00	UN	Flange roscável em PVC de 3/4.p/caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 9,69	R\$ 775,20	R\$ 9,94	R\$ 795,20	R\$ 0,25
20	2.370,00	M2	Forno em Réguas de PVC medindo 200mm x 8mm x 6 metros, cor branca.	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 18,99	R\$ 45.006,30	R\$ 21,00	R\$ 49.770,00	R\$ 2,01
21	70,00	UN	Joelho em PVC 90° ,de 75 mm, para esgoto	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,49	R\$ 314,30	R\$ 4,66	R\$ 326,20	R\$ 0,17
22	210,00	FL	Lixa para madeira, apresentação folha nº 80.	3M	3M	R\$ 0,79	R\$ 165,90	R\$ 0,83	R\$ 174,30	R\$ 0,04
23	210,00	FL	Lixa para massa, apresentação folha nº 80.	3M	3M	R\$ 0,82	R\$ 172,20	R\$ 0,83	R\$ 174,30	R\$ 0,01
26	70,00	UN	Luva de correr de 3/4 ". p/água fria	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 7,68	R\$ 537,60	R\$ 7,70	R\$ 539,00	R\$ 0,02
27	35,00	UN	Luva de correr de 50 mm para água fria	KRONA	KRONA	R\$ 15,95	R\$ 558,25	R\$ 15,98	R\$ 559,30	R\$ 0,03
28	50,00	UN	Luva em PVC, bitola de 1" 1/2".	BIG PLAST	LUVA ELETRODUTO 1.1/2POL 74 BIG PLAST	R\$ 1,90	R\$ 95,00	R\$ 6,95	R\$ 347,50	R\$ 5,05
32	45,00	BD	manta líquida vedalage impermeabilizante, balde com 18kg.	DENVERCRIL	DENVERCRIL PAREDE - 18KG N/A B20240063 DENVER	R\$ 219,79	R\$ 9.890,55	R\$ 250,00	R\$ 11.250,00	R\$ 30,21
33	25,00	UN	Niple em PVC, bitola de 1" 1/2".	KRONA	KRONA	R\$ 6,47	R\$ 161,75	R\$ 6,79	R\$ 169,75	R\$ 0,32
34	30,00	UN	Niple em PVC, bitola de 1" 1/4".	KRONA	KRONA	R\$ 6,59	R\$ 197,70	R\$ 6,84	R\$ 205,20	R\$ 0,25
35	30,00	UN	Niple em PVC, bitola de 2".	KRONA	KRONA	R\$ 14,91	R\$ 447,30	R\$ 16,60	R\$ 498,00	R\$ 1,69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
36	100,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 12W - fluxo luminoso 840lm - 6000K,	AVANT	AVANT	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00	R\$ 3,99
37	100,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 15W - 6000K,	AVANT	AVANT	R\$ 29,69	R\$ 2.969,00	R\$ 33,53	R\$ 3.353,00	R\$ 3,84
38	100,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 18W - fluxo luminoso 1440lm - 3000K,	AVANT	AVANT	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 40,88	R\$ 4.088,00	R\$ 10,99
39	100,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 24W - fluxo luminoso 1900lm - 3000K,	AVANT	AVANT	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00	R\$ 41,22	R\$ 4.122,00	R\$ 5,23
40	100,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 36W - fluxo luminoso 3000lm - 6000K,	AVANT	AVANT	R\$ 61,89	R\$ 6.189,00	R\$ 79,32	R\$ 7.932,00	R\$ 17,43
45	100,00	UN	Pia em louça convencional para banheiro, na cor branca medindo 50 X 42 cm	MARI	MARI	R\$ 43,90	R\$ 4.390,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 81,10
47	50,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 12W - fluxo luminoso 840lm - 6000K,	AVANT	AVANT	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	R\$ 28,98	R\$ 1.449,00	R\$ 1,48
48	50,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 15W - 6000K,	AVANT	AVANT	R\$ 28,70	R\$ 1.435,00	R\$ 33,53	R\$ 1.676,50	R\$ 4,83
49	50,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 18W - fluxo luminoso 1440lm - 3000K,	AVANT	AVANT	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00	R\$ 40,88	R\$ 2.044,00	R\$ 14,18
56	50,00	UN	Registro de esfera em PVC, bitola de 1 1/2 .	DOCOL	DOCOL	R\$ 98,89	R\$ 4.944,50	R\$ 133,28	R\$ 6.664,00	R\$ 34,33
61	100,00	UN	Registro de esfera em PVC , bitola de 50 mm	HERC	HERC	R\$ 18,97	R\$ 1.897,00	R\$ 18,98	R\$ 1.898,00	R\$ 0,01
	2.150,00	UN	Ripão maçaranduba serrada , medindo 5 cm x 3cm	M. BARBOSA	M. BARBOSA	R\$ 9,03	R\$ 19.414,50	R\$ 9,04	R\$ 19.436,00	R\$ 0,01
66	100,00	UN	T em PVC para água ,bitola de 60 mm	KRONA	KRONA	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 17,81	R\$ 1.781,00	R\$ 0,21
67	35,00	MI	Tijolinho cerâmico maciço , medindo 5cm x 9cm x 19cm	BELLO MONTE	BELLO MONTE	R\$ 659,90	R\$ 23.096,50	R\$ 750,00	R\$ 26.250,00	R\$ 90,10
68	130,00	FD	Tinta mineral em pó, cores convencionais, fardo com 10 pacotes de 2 kg,	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 34,90	R\$ 4.537,00	R\$ 40,95	R\$ 5.323,50	R\$ 6,05
70	30,00	UN	Torneira para pia, tipo metal , medindo 20 mm	BRASIL METAIS	BRASIL METAIS	R\$ 47,90	R\$ 1.437,00	R\$ 49,36	R\$ 1.480,80	R\$ 1,46
72	100,00	UN	Tubo em PVC para água, tipo soldável 25 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	R\$ 0,00
73	70,00	UN	Tubo em PVC para água, tipo soldável 32 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 32,36	R\$ 2.265,20	R\$ 32,36	R\$ 2.265,20	R\$ 0,00
74	70,00	UN	Tubo em PVC para água , tipo soldável 40 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 49,10	R\$ 3.437,00	R\$ 49,10	R\$ 3.437,00	R\$ 0,00
76	70,00	UN	Tubo em PVC , para esgoto 100 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 69,48	R\$ 4.863,60	R\$ 69,48	R\$ 4.863,60	R\$ 0,00
	70,00	UN	Tubo em PVC , para esgoto 150 mm 6m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 169,99	R\$ 11.899,30	R\$ 178,74	R\$ 12.511,80	R\$ 8,73
78	70,00	UN	Tubo em PVC, para esgoto 40 mm 6m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 24,43	R\$ 1.710,10	R\$ 24,43	R\$ 1.710,10	R\$ 0,00
80	70,00	UN	Tubo em PVC , para esgoto 75 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 68,60	R\$ 4.802,00	R\$ 68,60	R\$ 4.802,00	R\$ 0,00
83	70,00	UN	União em PVC 60 mm ,tipo soldável.	KRONA	KRONA	R\$ 42,84	R\$ 2.998,80	R\$ 42,87	R\$ 3.000,90	R\$ 0,01
84	10,00	UN	vaso sanitário acoplado	MARI	MARI	R\$ 244,78	R\$ 2.447,80	R\$ 535,85	R\$ 5.358,50	R\$ 291,01
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	14,41%	30.803,00
						R\$ 182.948,15		R\$ 213.751,15		001577

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
42	50,00	M3	Pedra Brita, tamanho nº 01	MM	MM	R\$ 123,90	R\$ 6.195,00	R\$ 152,29	R\$ 7.614,50	R\$ 28,39
50	50,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 24W - fluxo luminoso 1900lm - 3000K,	AVANT	AVANT	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 41,22	R\$ 2.061,00	R\$ 1,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
51	50,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 36W - fluxo luminoso 3000lm - 6000K,	AVANT	AVANT	R\$ 77,60	R\$ 3.880,00	R\$ 79,32	R\$ 3.966,00	R\$ 1,72
52	45,00	UN	Porta em madeira, tipo almofadas - 80x210cm	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 329,90	R\$ 14.845,50	R\$ 459,16	R\$ 20.662,20	R\$ 129,26
57	70,00	UN	Registro de esfera em PVC, bitola de 1" 1/4".	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 68,50	R\$ 4.795,00	R\$ 90,06	R\$ 6.304,20	R\$ 21,56
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 31.710,50	Subtotal Orçado:	R\$ 40.607,90	21,91% 8.897,40

000578

Fornecedor : MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
58	60,00	UN	Registro de esfera em PVC , bitola de 2".	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 149,08	R\$ 8.944,80	R\$ 49,08
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 6.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 8.944,80	32,92% 2.944,80

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 416.088,45	R\$ 466.041,29	10,72%	49.952,84

Boquim - Sergipe, 08 de Junho de 2021

MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
PREGOEIRA